平成 27年 12月 17 日

各 位

会 社 名 フィデアホールディングス株式会社

代表者名 代表執行役社長 CEO 里村 正治

コード番号 8713 東証第一部

問合せ先 執行役副社長 CFO 宮下 典夫

（ T E L． 0 2 2－ 2 9 0－ 8 8 0 0）

荘内銀行及び北都銀行の増資引受けに関するお知らせ

当社は、平成 27 年 12 月 17 日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社荘内銀

行（以下、「荘内銀行」という）及び株式会社北都銀行（以下、「北都銀行」という）が行う増資をそ

れぞれ全額引受けることを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 荘内銀行及び北都銀行の増資の概要等

(1) 増資の概要

 荘 内 銀 行 北 都 銀 行

株 式 の 種 類 普通株式 普通株式

払込金額の総額 3,000百万円 3,000百万円

増加する資本金の額 1,500百万円 1,500百万円

割 当 先 フィデアホールディングス株式会社 フィデアホールディングス株式会社

払 込 期 日 平成 27年 12月 28日 平成 27年 12月 28日

申 込 期 日 平成 27年 12月 28日 平成 27年 12月 28日

(2) 増資の目的等

今回の増資引受けは、転換社債型新株予約権付社債の全額が平成 27 年 9 月末までに普通株式

へ転換したことに伴い、荘内銀行及び北都銀行の自己資本の質を一層向上させることを目的とし

たものです。

平成 27 年 9 月末現在における自己資本比率は、荘内銀行単体が 9.86%、北都銀行単体が

11.28%でありますが、かかる平成 27 年 9 月末の自己資本の額及びリスク・アセットの額をベー

スに試算しますと、今回の増資引受けによって、荘内銀行で約 0.5%、北都銀行で約 0.7%の自己

資本比率の押し上げ効果があります。

なお、当社の連結自己資本比率については、今回の増資引受けの影響はございません。

2. 業績に与える影響

当該増資による平成 28年 3月期の業績に与える影響はございません。

以上